
Tren Maya
Paquetes Turísticos



Paquetes Turísticos

Colaboración con los Gobiernos Estatales:

Infraestructura y servicios incluidos:

Dar a conocer los servicios de empresas 
sectorizadas a la Defensa.

Paquetes turísticos durante la 
temporada vacacional del 
mes de diciembre.

Vivir la cultura maya como eje de 
una experiencia inolvidable.

.

Actividades en 
los parques

Hospedaje en los 
Hoteles Tren Maya

Vuelos desde el 
AIFA

Riqueza natural 
y cultural



Salidas y regreso desde y hacia AIFA.

Arribos a aeropuertos de: Palenque, Campeche, Mérida, 
Cancún, Tulum y Chetumal

Traslados en Tren Maya con 50% de 
descuento para turistas nacionales.

Vuelos con un 25% de descuento,
maleta de 25kg y flexibilidad de horario.

Hospedaje en Hoteles Tren Maya con 
precios preferentes.

¿Qué tienen en común los paquetes turísticos?



10 paquetes turísticos

Que más mexicanos 
tengan la 

oportunidad de 
conocer el sureste del 

país

Objetivo:

Los paquetes turísticos 
contemplan salir del 
A.I.F.A. en vuelos de 
Mexicana de Aviación, 
trasladarse a bordo del 
Tren Maya, hospedarse 
en Hoteles Tren Maya 
cuatro estrellas y vivir la 
experiencia de los 
parques del 
GAFSACOMM.

PAQUETE 9 4 DÍAS - 3 NOCHES

DÍA 1. TULUM
DÍA 2. TULUM – BACALAR - CALAKMUL. DÍA 3. CALAKMUL. DÍA 4. CALAKMUL - CHETUMAL.

“JOYAS DE LA
CULTURA MEXICANA”

TULUM, BACALAR, CALAKMUL.

TRENMAYA S.A. DE
C.V.

08:00 hs

10:00 hs

11:16 hs

13:30 hs

14:00 hs

15:30 hs

18:00 hs

20:30 hs

21:15 hs

21:30 hs

Desayuno en Hotel Tren Maya Tulum.

Check Out Hotel Tren Maya Tulum.

Salida Estación Tulum.

Llegada Estación Bacalar.

Visita a Laguna de los 7 colores.

Comida.

Salida Estación Bacalar.

Llegada Estación Calakmul.

Check In Hotel Tren Maya Calakmul.

Cena en el Hotel Tren Maya Calakmul.

08:30 hs

10:00 hs

14:30 hs

15:30 hs

16:00 hs

16:30 hs

Desayuno en Hotel Tren Maya Calakmul.

Visita a Z.A. Calakmul.

Comida.

Regreso a Hotel Tren Maya Calakmul.

Llegada Hotel Tren Maya Calakmul.

Tarde libre en Hotel Tren Maya Calakmul.

09:00 hs

10:30 hs

11:16 hs

14:30 hs

16:50 hs

17:50 hs

Desayuno Hotel Tren Maya Calakmul.

Check Out Hotel Tren Maya Calakmul.

Salida Estación Calakmul.

Llegada Estación Chetumal Apto.

Salida del Aeropuerto de Chetumal.

Llegada al AIFA.

Hotel                

10:00 hs

12:55 hs

14:00 hs

14:30 hs

15:30 hs

19:00 hs

20:00 hs

Salida del AIFA.

Llegada Aer opuerto de Tulum.

Check In Hotel Tren Maya Tulum.

Comida.

Tarde libre en Parque del jaguar.

Regreso Hotel Tren Maya Tulum.

Cena en Hotel Tren Maya Tulum.

PRECIO DEL PAQUETE 

DESDE

$8,916.00
Por persona

$14,512.00



MÉRIDA, CHICHÉN ITZÁ, VALLADOLID, MÉRIDA.

TREN MAYA S.A. DE C.V.

PAQUETE 2

“RUTA DE LAS 
MARAVILLAS”

3 DÍAS - 2 NOCHES

Recorrido en Centro Histórico 

y Parque La Plancha.

07:30 hs.

09:20 hs.

10:40 hs.

11:00 hs.

13:00 hs.

18:00 hs.

20:00 hs.

21:30 hs.

Salida del AIFA.

Llegada al Aeropuerto Internacional de Mérida.

Check In hotel (City Express Plus Mérida).

Cena en el Corredor Gastronómico.

Retorno al hotel (City Express Plus
Mérida).

Día 1. AIFA- MÉRIDA. Día 3. CHICHÉN ITZÁ- MÉRIDA.

Desayuno en el Hotel Tren Maya Chichén Itzá. 

Visita Z. A. Chichén-Itzá

Check Out en el Hotel Tren Maya Chichén Itzá

Salida de la Estación Chichén Itzá.

Llegada a la Estación Mérida - Teya.

Comida.

Salida de Aeropuerto de Mérida.

Llegada a AIFA.

07:00 hs.

08:30 hs.

12:00 hs.

12:46 hs.

14:06 hs.

15:30 hs.

18:35 hs

20:25 hs

Día 2. CHICHÉN ITZA- VALLADOLID- CHICHÉN ITZÁ.

Desayuno.

Check Out hotel (City Express Plus Mérida).

Salida Estación Mérida - Teya.

Llegada Estación Valladolid. Visita

Z.A. Ek Balam

Comida.

Recorrido por el centro de Valladolid.

Salida de la Estación Valladolid.

Llegada a la Estación Chichén Itzá.

Check In en Hotel Tren Maya Chichén Itzá.

Cena en en Hotel Tren Maya Chichén Itzá.

07:00 hs.

08:00 hs.

09:06 hs.

10:53 hs.

11:30 hs.

14:00 hs.

15:00 hs.

19:24 hs.

19:49 hs.

20:30 hs

21:00 hs.

Próximamente en:
• visitmexico.com
• trenmaya.gob.mx
• hotelesgafsacomm.com
• mexicana.gob.mx

Hotel                

PRECIO DEL PAQUETE DESDE

$8,916.00
Por persona

$8,916.00

Desayuno en el Hotel.

Tarde libre en Progreso.



Precio total

▪ Hospedaje 4 días y 3 noches
▪ 6 comidas en hotel
▪ Vuelo redondo

▪ Transporte intermodal
▪ Viaje en Tren

▪ Hospedaje 4 días y
3 noches

▪ 3 comidas en hotel

▪ Vuelo redondo
▪ Transporte 

terrestre

Incluye:

Precio total

Incluye: Más accesible

Tren Maya Oferta actual

$19,123.00

Precio total

▪ Hospedaje 4 días y
3 noches

▪ 3 comidas en hotel

▪ Vuelo redondo
▪ Transporte 

terrestre

Incluye:

Precio total

Incluye:

$14,512.00

▪ Hospedaje 4 días y 3 noches
▪ 6 comidas en hotel
▪ Vuelo redondo

▪ Transporte intermodal
▪ Viaje en Tren

Más accesible 

“Joyas de la Cultura Mexicana”

Conexión con comunidades locales, riqueza cultural y atractivos turísticos únicos.

Menor precio en Paquetes Turísticos

Conexiones
- Aeropuertos
-Trenes
-Intermodales
-Aerolínea

Experiencia con 
sitios de interés 

¿Qué nos 
distingue?

Valor 
Cultural

“Ruta de las Maravillas”

$8,916.00 $13,478.50

24%

34%



¡El sureste te espera con los brazos abiertos!
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